РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03. 2015 г.
	№  40
	п. Красноармейский

О внесении изменений в Постановление

Администрации Красноармейского

сельского поселения от 29.06.2012 № 175

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ
«"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"»,  Администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:
1.  Внести в  Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Красноармейского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 29.06.2012 № 175 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Красноармейского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» , следующие изменения и дополнения:
 пункт 10 «Основаниями для проведения заседания комиссии являются:» дополнить подпунктом 10.4 следующего содержания :
10.4 Не предоставление муниципальным служащим сведений  о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
         Указанная информация в письменной форме может быть представлена в установленном порядке: правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений и должностными лицами государственных органов, органов местного самоуправления, Банка России, государственной корпорации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иной организации, созданной Российской Федерацией на основании федеральных законов, организации, создаваемой для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными органами; постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями; Общественной палатой Российской Федерации; Общероссийскими средствами массовой информации.

       Информация анонимного характера не может служить основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих (занимающих) должности,  а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

         дополнить пунктом 21¹ следующего содержания:
21¹  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 10.4 пункта 10 ,   в случае, если в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из  муниципальных должностей,   а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выявлены обстоятельства, свидетельствующие о несоответствии расходов данного лица, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их общему доходу, материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в трехдневный срок после его завершения направляются комиссией в органы прокуратуры Российской Федерации. В случае, если в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из муниципальных должностей,   а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выявлены признаки преступления, административного или иного правонарушения, материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в трехдневный срок после его завершения направляются  комиссией  в государственные органы в соответствии с их компетенцией
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Бакуменко Е.Ю.
	Глава Красноармейского

сельского поселения
	В.А.Воевода

PAGE
2